
   Příloha č. 1  

1 z 2   

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje Datum: 23.06.2025 

 Bod programu:19.3  

 

Věc: 

Krajská zdravotní, a. s. – schválení výsledných kalkulací investiční dotace 

(vyrovnávací platby) za rok 2023 a 2024 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 24. 4. 2017 usnesením č. 036/4Z/2017 vzalo na 

vědomí vyhodnocení systému financování investičních potřeb společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. (dále jen „KZ, a. s.“) z prostředků Ústeckého kraje, jako jejího jediného 

akcionáře v souladu s principem soukromého investora, ve vztahu k možnosti postupu 

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU a uložilo Radě Ústeckého kraje navrhnout 

změnu pověření společnosti Krajská zdravotní, a.s. k výkonu služby obecného 

hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011, 

a to v návaznosti na Vyhodnocení systému financování investičních potřeb 

společnosti Krajská zdravotní, a. s. 

 

Ústecký kraj uzavřel se společností Krajská zdravotní, a.s. dne 23. 6. 2020 Smlouvu o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby (dále smlouva o SOHZ II), ve znění dodatků č. 1 a 2. Smlouva 

byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2032. V souladu s touto Smlouvou a ve 

znění smlouvy č. 23/SML1151 předložila společnost KZ, a. s. výslednou kalkulaci r. 2023 

– odložené investice a dále v souladu se smlouvou č. 24/SML1880 předložila výslednou 

kalkulaci r. 2024 – řádné vyúčtování. 

 

SOHZ výsledná kalkulace investiční dotace za rok 2023 – odložené investice do roku 

2024: 

KZ, a. s. předložila v řádném termínu v souladu s Čl. II. odst. 4 Smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace č. 23/SML1151 výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby pro 

kalendářní rok 2023 – vyúčtování odložených investic. Výsledná kalkulace je 

evidována pod č. j. KUUK/048452/2025 ze dne 31. 3.2025. 

Z celkové investiční dotace pro rok 2023 ve výši 1 320 mil. Kč bylo v roce 2023 

vyčerpáno 854,3 mil. Kč, pro dočerpání v roce 2024 zbývalo 465,7 mil. Kč. Prostředky 

byly v roce 2024 vyčerpány v plné výši.  

 

Čl. II. odst. 4 Smlouvy: 

„Pokud příjemce nerealizuje vůbec či pouze z části jakoukoliv obnovovací, 

rozvojovou, nebo novou investici předvídanou v Žádosti (dále jen „odložená 

investice“) a na místo ní nebude realizovat ani žádnou náhradní investici, a pokud 

zároveň tuto odloženou investici bude realizovat, resp. pokud ji dokončí, v roce 2024, 

je příjemce oprávněn nevyčerpanou část finančních prostředků z Dotace použít na 

financování odložené investice v roce 2024, a to vše za předpokladu, že (i) odložená 

investice, důvody její (částečné) nerealizace a výše tomu odpovídajících 

nevyčerpaných finančních prostředků z Dotace, bude řádně specifikována ve 

vyúčtování Dotace podle této smlouvy a (ii) příjemce do 31. 3. 2025 předloží 

vyúčtování použití prostředků z Dotace na odloženou investici v roce 2024 



   

 

2 z 2   

(„Vyúčtování odložené investice“), které bude mít veškeré náležitosti vyúčtování 

Dotace dle této smlouvy (čl. III odst. 6 smlouvy).“ 

 

 

SOHZ výsledná kalkulace investiční dotace za rok 2024 

Z celkové investiční dotace pro rok 2024 ve výši 628 mil. Kč bylo v roce 2024 vyčerpáno 

275,9 mil. Kč, pro dočerpání v roce 2025 zbývá 352,1 mil. Kč.  

 

Z této částky byla použita výše 275 mil. Kč na splátky investičního úvěru KB, a. s. (1), 

dále pak necelých 900 tis. Kč na vymístění rozvodů z CHÚC pavilon C v Nemocnici 

Most, o. z. (11). Ostatní investiční akce jsou v režimu odložených investic.*  

 

*pozn.: do celkového počtu odložených investic jsou zahrnuty také investice, které v roce 2023 byly započaty, nebo 

i částečně realizovány a dokončení je plánováno na rok 2025. 

 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Výsledná kalkulace 2023 – odložené investice a výsledná kalkulace 2023 obsahuje 

mimo podkladů uvedených v příloze č. 2 tohoto materiálu, také dokumenty 

k jednotlivým výběrovým řízením a rozhodnutí o výběru dodavatelů, které jsou 

k dispozici k nahlédnutí u zpracovatele. Soupis dokončených investic a akcí, částečně 

realizovaných nebo zcela odložených investic je součástí přílohy č. 2. 

 

Výsledná kalkulace 2024 - výsledná kalkulace r. 2024 obsahuje mimo podkladů 

uvedených v příloze č. 3 tohoto materiálu, také oznámení o výsledu poptávkového 

řízení a jednotlivé výpisy z investičního úvěru vedeného u KB, a. Soupis investic a akcí, 

částečně realizovaných nebo zcela odložených investic je součástí přílohy č. 3. 

 

Vyjádření odboru ekonomického: 

Odbor ekonomický bere na vědomí předložené usnesení. 

 

 

 

 


